

سخن روز

مذاکره با اروپا و آژانس



عبدالرضا فرجی راد

تحلیلگر مسائل بین الملل

مذاکره بین ایران و اروپایی ها نشان داد که طرفین به اصل مذاکره باور دارند. چنانکه طرف ایرانی قبل از نشست اول اعلام کرد که ما با اروپا در رابطه با مسائل مختلف صحبت می‌کنیم؛ اما بعد نظر طرف ایرانی عوض شد و گفته شد که فقط در مورد مباحث هسته‌ای و پرچام مذاکره می‌کنیم. لذا اکنون ممکن است که بخواهند روی این مساله پافشاری کنند نه مسائل دیگر که البته آنها هم بایست مطرح شود. البته این مسئله باعث نمی‌شود که مذاکرات قطع شود و به نوعی مساله را حل و فصل می‌کنند. بنابراین مذاکرات پیش می‌رود. باید ببینیم که آیا اروپا حاضر است که وقتی در حال مذاکره و گفت‌وگو با ایران است، از فعال کردن مکانیزم ماشه صرف نظر می‌کند یا نه. اگر بخواهند همین مذاکرات را ادامه دهند و مدام هم هر روز بگویند که مکانیزم ماشه را فعال می‌کنیم، اثر منفی خواهد داشت و با واکنش ایران روبه‌رو خواهد شد. از طرفی در کنار این گفت‌وگوها ایران هم باید با آژانس گفت‌وگو کند. یعنی اروپا به این نگاه می‌کند که آیا آژانس می‌تواند کار خود را با ایران شروع و همکاری خود را افزایش بدهد. فروردین سال آینده دوباره نشست بعدی آژانس خواهد بود و این صحبت‌هایی که آقای گروسی طی چند وقت اخیر انجام داده، چندان مثبت نیست. در واقع با توجه به اینکه به پایان زمان قطعنامه ۲۲۳۱ نزدیک می‌شویم، اگر آژانس در فروردین قطعنامه تنیدی صادر کند، به طور طبیعی به اروپایی‌ها برای طرح مکانیزم ماشه کمک می‌کند. به هر صورت اگر گفت‌وگوها در کانال خوبی آغاز شود، به احتمال زیاد اروپایی‌ها تا حدی خود را تطبیق خواهند داد و نمی‌خواهند مقوله جدایی را پیش ببرند. ضمن اینکه باید به نظرات چین و روسیه هم توجه داشت. لذا نمی‌توان آنها را کنار زد. چرا که آنها می‌توانند بر روند کار تاثیر منفی بگذارند. بنابراین باید دید که ایران چه تصمیمی گرفته و آنچه مسلم است تصمیم ایران این است که آماده گفت‌وگو با اروپایی‌هاست. مذاکرات با اروپا همچنان در جریان خواهد بود و ادامه خواهد یافت که باید دید در فیهات این مذاکرات به کجا خواهد انجامید. شاید در مذاکرات جدید اتفاقات دیگری هم رخ دهد.

خبر

الیاس حضرتی؛

کم توجهی به رسانه ظلم است

آرمان ملی: رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت که در آستانه سفر دولت وفاق ملی به استان بوشهر به این استان سفر کرده‌است، با جمعی از فعالان سیاسی بوشهر نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. الیاس حضرتی در این دیدار با تاکید بر اینکه کم توجهی به رسانه و اطلاع‌رسانی شفاف ظلم به دستاوردها و اقدامات بزرگی است که انجام شده است، گفت: وظیفه داریم که اقدامات ربه شکلی صحیح و شفاف به مردم منتقل کنیم و در این خصوص باید از تمام ابزارهای رسانه‌ای و اطلاع‌رسانی استفاده کنیم. وی با اشاره به حضور پزشک‌های در انتخابات ریاست جمهوری گفت: این حضور مسیر تاریخ را تغییر داد و بسیاری از روندهای غلطی که در گذشته وجود داشت با پیروزی آقای پزشک‌های در انتخابات متوقف شد. از جمله همین روند حذف یک نگاه از مدیریت کشور ... و حضرتی ادامه داد: در سیاست صرف مد نظر داریم، سیاست نگاه دراز مدت، صبوری، تحمل و نگاه کلان می‌خواهد، شما ببینید در همین مدت کوتاه بسیاری از دانشجویان و استایید به دانشگاه بازگشتند، مشکل گزینش اکثر معلمان ر شده، حل شد، انتقال اقوام و زنان که روزگاری چالش بود، دیگر تابو نیست، فلیترینگ واتس‌آپ و گوگل پلی برداشته شد و ... این‌ها دستاورد پزشک‌های نیز با کاهش دو قطبی‌ها شرایط را تغییر داده است. حضرتی گفت: علی‌رغم اینکه انقلاب بر اساس کار رسانه‌ای دقیق و اطلاع‌رسانی سازمان یافته با سرعت به پیروزی رسید اما بعد از انقلاب شیرینی پیروزی انقلاب دشمنان را به گونه‌ای درگیر کرد که در مقاطعی از اصل رسانه غافل شدیم و الان مشکلات ناشی از این رویکرد را می‌بینیم. رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با بیان اینکه چند سالی است که رهبر معظم انقلاب مرتب درخصوص اهمیت رسانه و جهاد تبیین تاکید کرده‌اند گفت: باید فکری اساسی در خصوص بهبود وضعیت اطلاع‌رسانی داشت و این مساله باید با همفکری با منابع رسمی خبر و خبرگزاری‌ها بررسی شود. حضرتی با بیان اینکه ماموریت ما ایجاد امید است افزود: ماموریت استاندار محترم ایجاد امید است برای مردمی که با امید به رئیس جمهور خود رای دادند و همچنین مردمی که اصلا رای ندادند یا به فرد دیگر رای دادند. رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با اشاره به اهمیت تبلیغات گفت: ما انقلاب اسلامی، نظام جمهوری اسلامی و دولت جمهوری اسلامی داریم و برای هر سه حرف زیادی برای گفتن است به شرطی که تنها به جلسات بسنده نکنیم در کنار آن از استایید و دانشمندی، جامعه‌شناسی و رسانه دعوت کنیم تا مردم را امیدوار کنیم. باید فرصت حضور آقای پزشک‌های با شخصیت صادقی که دارند را برای بازگشت اعتماد و امید مردم مغتنم شمرد. حضرتی با اشاره به اهمیت رسانه گفت: دنیا با رسانه اداره می‌شود. امیرقطر گروه مشاوره‌ای دعوت کرد و گفت چه کار کنیم تا دیده شویم و به او پیشنهاد تاسیس الجزیره را دادند که الان ۵۰۰ میلیون مخاطب دارد و کشورها، حکومت‌ها و نظام‌ها را تحت تاثیر خود قرار می‌دهد. متأسفانه ما همه هزینه‌های پراکنده نتوانسته‌ایم یک رسانه تاثیرگذار قوی راه بیاوریم و جریان مخالف ما حتی از دستاورد هم بهانه‌ای برای ناامیدی مردم می‌سازد و مقابله با این روند ناامیدسازی، ماموریت ما است.

مقام معظم رهبری؛

مذاکره با آمریکا هوشمندانه، عاقلانه و شرافتمندانه نیست

تجربه برجام می‌گوید مذاکره با آمریکا هیچ مشکلی را حل نمی‌کند



با اشاره به مطالب و بحث‌هایی درباره مذاکره در روزنامه‌ها و فضای مجازی و سخنان برخی افراد، گفتند: محور این حرف‌ها، همان طور که حل نکرد، بنابراین، راه حل مشکلات «هفت مسئولان متعهد و همراهی ملت منجم» است که ان‌شاء... روز ۲۲ بهمن این اتحاد و همدلی را خواهیم دید. حضرت آیت‌... خامنه‌ای

آرمان ملی: فرمانده معظم کل قوا صبح دیروز در سالورز بیعت تاریخی همافران و کارکنان نیروی هوایی با امام خمینی در ۱۹ بهمن ۱۳۵۷، با جمعی از فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند ارتش جمهوری اسلامی ایران دیدار کردند. مقام معظم رهبری در این دیدار، روز تاریخی ۱۹ بهمن را روز تولد ارتشی سرفراز، مستقل و دارای هویت خواندند و با اشاره به تجربه بی‌حاصل حدود ۲ سال مذاکره با آمریکا در دهه نود و اقدام آمریکا در زیر پا گذاشتن همه تعهدات خود، تاکید کردند: مذاکره با آمریکا هیچ مشکلی از جمله دشواری‌های اقتصادی و معیشتی را حل نمی‌کند، همان طور که حل نکرد، بنابراین، راه حل مشکلات «هفت مسئولان متعهد و همراهی ملت منجم» است که ان‌شاء... روز ۲۲ بهمن این اتحاد و همدلی را خواهیم دید. حضرت آیت‌... خامنه‌ای

رئیس جمهور؛

متجاوز و به دنبال جنگ و ناآرامی نیستیم

در حالی است که ما از همان اول شعارمان این بود که می‌خواهیم با همه از در صلح و دوستی و برادری درآییم ولی رسانه‌های بی‌انصاف در دنیا ما را عامل ناآرامی در منطقه معرفی می‌کنند. آیا این ما هستیم که عامل ناآرامی هستیم؟ مدعیان حقوق بشر در برابر رسانه‌های جهان نزدیک به ۱۴ هزار زن و کودک را در غزه به شهادت رساندند و بیمارستان‌ها را بمباران کردند. وی افزود: مگر آن کودکان لباس جنگی به تن داشتند؟ کدام حقوق بشر اجازه دفن کودکان زیر خروارها خاک را می‌دهد؟ متأسفانه دنیا نگاه می‌کند و ساکت بود و اگر هم حرفی زده می‌شد اظهاراتی دیپلماتیک برای کلی نبودن عریضه بود. آنچه ما را متهم می‌کنند، رئیس جمهور با تاکید بر این‌که «جنگ با نفع مانیست» افزود: ما به دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم. این را رهبر عزیز انقلاب ما از نظر اعتقادی فتوا داده‌اند. حتی مدعیانی که فکر می‌کنند در این کشور می‌خواهند این کار را انجام دهند نمی‌توانند ما را به سوی سلاح هسته‌ای ببرند؛ چرا که در دکترین نظام جمهوری اسلامی ایران قتل عام انسان‌ها بی‌گناه و هیچ وجه پذیرفته نیست. راستی آزمایی بی‌عقل و بی‌عقل نیست. وقت که خواسته‌اند، آمده و بررسی کرده‌اند. صدار دیگر هم ببینند و بررسی کنند. وقتی ما چنین قراری نداریم نباید هر روز بگویند ایران این هدف را دنبال می‌کند. وی افزود: اتهام‌ها به ایران از سوی اسرائیلی‌هاست که به تمام کشورها در منطقه تجاوز کرده‌است؛ آنوقت مدعیان حقوق بشر می‌گویند او دارد از خودش دفاع می‌کند. چه کسی مردم غزه را از خانه و کاشانه خودشان بیرون و آواره کرد.

محمد جواد ظریف در عراق؛

بیش از هرکس برای ملت فلسطین فداکاری کردیم

بجران‌های منطقه و تضمین حقوق ملت‌ها تاکید کرد. محمد جواد ظریف نیز سلام مسعودی پزشک‌های، رئیس جمهور ایران، را به السودانی ابلاغ کرد. ظریف همچنین بر اهمیت هماهنگی و همکاری در برابر تحولات و چالش‌های گوناگون تاکید کرد. در همین راستا نیز ظریف در جریان سفر به عراق با محمود المشهدانی دیدار کرد و با تاکید بر اهمیت دیپلماسی موجب توسعه و کشور، سفر اخیر رئیس مجلس عراق به تهران را بسیار مهم و در زمان مناسب ارزیابی کرد و افزود: اطمینان دارم افزایش تبادل هیات‌ها بین دو کشور در زمینه‌های مختلف موجب توسعه و گسترش بیشتر همکاری‌ها خواهد شد. محمود المشهدانی رئیس مجلس عراق نیز در این دیدار گفت: گفت‌وگوهای بسیار خوبی با مسئولان سطح عالی جمهوری اسلامی ایران داشتیم. وی افزود: در این دیدارها مهم‌ترین موضوعات دوجانبه و تحولات منطقه‌ای مورد بحث و گفت‌وگو قرار گرفت. همچنین طرفین با تاکید بر روابط راهبردی بین ایران و عراق، استمرار مشورت‌ها و گفت‌وگوها در زمینه‌های مختلف و در راستای تقویت ثبات و امنیت در منطقه دانستند. ظریف در سوئیم کنفرانس علمی و بین‌المللی چشم‌انداز آینده بیروان اهل بیت(ع) نیز اظهار داشت: اینک ما به زبان‌های مختلف صحبت

شنبه

شماره ۲۰۱۱۰۳۱۴

شماره ۲۰۴۱

۹ شعبان ۱۴۴۱ / ۸ فوریه ۲۰۲۵

armanmeli.ir

بسیج همه امکانات برای حل مشکلات



در پی بارش شدید برف و باران در استان گیلان و وقوع سیلاب در شهرهایی از این استان که موجب بروز مشکلاتی برای شهروندان شده‌است، معاون اول رئیس جمهور با استاندار گیلان تماس تلفنی برقرار کرد. در این تماس تلفنی، محمدرضا عارف ضمن کسب اطلاع از وضعیت استان گیلان در پی بارش برف و باران، از آخرین اقدامات انجام شده برای مقابله با مشکلات پیش آمده و آمادگی‌ها را به مردم آسیب‌دیده را جویا شد. هادی حق شناس؛ استاندار گیلان نیز گزارشی از آخرین وضعیت استان، میزان بارش برف و باران و مشکلات ایجاد شده و نیز اقدامات انجام شده توسط دستگاه‌های امدادی و خدمات‌رسان ارائه کرد. معاون اول رئیس جمهور ضمن تاکید بر بسیج تمامی امکانات برای حل مشکلات مردم، دستورات لازم را برای تسریع در روند امداد رسانی و بازگشایی راه‌ها صادر کرد. عارف همچنین بر لزوم هماهنگی بین دستگاه‌های مختلف و اطلاع‌رسانی دقیق به مردم تاکید کرد.

منابع متحرک

و آلودگی هوا



معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان اینکه بخش عمده مشکلات آلودگی هوای تهران ناشی از منابع متحرک است، اظهار کرد: بیش از نیمی از کل خودروهای فرسوده کشور در تهران است و بخش قابل توجهی از آلودگی تهران از کامیون‌ها، خودروهای سواری و موتورسیکلت‌ها نشأت می‌گیرد. محمد جعفر قائم‌پناه گفت: مهم‌ترین راهبردهای دولت برای مقابله با آلودگی هوا، برقی‌سازی خودروها و موتورسیکلت‌هاست. امیدواریم با برقی‌سازی سیستم حمل‌ونقل عمومی، تاکسی‌ها و اتوبوس‌های فرسوده و نیز نوسازی و جایگزینی اتومبیل‌های سواری فرسوده، گام مثبتی در رفع آلودگی هوای تهران برداریم. معاون اجرایی رئیس جمهور یادآور شد: زیرساخت‌های برقی‌سازی وسایل نقلیه در کشور در حال شکل‌گیری است. هفته گذشته بازدیدی از شرکت مینا داشتیم و خوشبختانه شارژهای خودروهای برقی از سوی این شرکت در حال تولید است.

دانش نظامی

و امنیت ملی



سخنگوی دولت، بر اهمیت دانش نظامی به عنوان یکی از ارکان امنیت ملی تاکید کرد و گفت: در تمامی کشورها، دانش نظامی و امنیت ملی یک موضوع بسیار راهبردی است. طبیعتاً پس از آنکه این دانش به اندازه‌ای قوام پیدا کرد که کشور قادر باشد از خود دفاع کند و قدرت بازآرندگی لازم را در سایر حوزه‌ها ایجاد کند، ضروری است که سرریز این دانش به دیگر بخش‌ها شکل بگیرد. این نمایشگاه دقیقاً با همین هدف برگزار شده‌است. فاطمه مهاجرانی، با اشاره به نقش دانش نظامی در پیشبرد سایر حوزه‌ها افزود: دانشی که در حوزه نظامی تولید شده است، با کمک دانش‌های مکمل در دیگر بخش‌ها می‌تواند به ایجاد ثروت برای جامعه کمک کند. در حوزه‌هایی مانند انرژی، صنعت، پزشکی و کشاورزی، این هم‌افزایی معنا پیدا می‌کند.

کوتاه

دستور پزشک‌های برای جانبازان

رئیس جمهور ضمن عیادت از جانبازان بستری در بیمارستان اعصاب و روان صدر، دستور داد، کارگروهی متشکل از متخصصان برجسته تشکیل شود، تا پرونده درمانی جانبازان در سراسر کشور بازبینی شود؛ این بازبینی به منظور کاهش هزینه، تسریع در روند درمان و جلوگیری از تشدید عوارض بیماری منجر به بستری است. مسعود پزشک‌های با اشاره به این دستور اضافه کرد: دستورالعمل درمانی برای پرونده درمان جانبازان سراسر کشور تدوین شود و با استفاده از ظرفیت شبکه الکترونیک سلامت در اختیار مراکز درمانی مربوطه قرار گیرد. پزشک‌های، صبح دیروز جمعه، با حضور در بیمارستان اعصاب و روان صدر، ضمن عیادت از جانبازان بستری شده در این بیمارستان، در جریان آخرین وضعیت درمان آنها قرار گرفت.

انتخابات کاملاً الکترونیکی

علی زبینی‌وند، رئیس ستاد انتخابات در بازدید از ستاد انتخابات کشور گفت: «با توجه به سیاست‌های کلی ابلاغی مقام معظم رهبری و نیاز ضروری کشور، هدف‌گذاری قطعی ما این است که انتخابات در آینده کاملاً الکترونیکی برگزار شود. هماهنگی بسیار خوبی بین دولت، مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان در این دوره وجود دارد. باید تلاش کنیم در انتخابات میان دوره‌ای مجلس که در یک حوزه برگزار می‌شود، ایراداتی که در انتخابات مجلس در سال گذشته وجود داشت، رفع و سندی در این خصوص تنظیم و ارائه شود. باید با استفاده از توان شرکت‌های دانش‌بنیان، زیرساخت‌ها و امنیت شبکه را ارتقا دهیم و مراقبت کنیم فرآیند انتخابات در سلامت و امنیت کامل برگزار شود.»

نیروی هوایی

رنگ کهنگی نمی‌گیرد

امیر سرتیپ خلیبان حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران به عنوان سخنان پیش از خطبه‌های نماز جمعه دیروز تهران گفت: «نیروی هوایی سرباز ملت است که رنگ کهنگی نگرفته و نخواهد گرفت. انقلاب اسلامی هندسه سیاسی جهان را تغییر داد. نیروی هوایی در پیوستن به انقلاب پیشگام بود و کوله باری از عزت و افتخار دارد. عدم راضی شدن به وضع موجود و اتکا به خود اتکایی مهم‌ترین علت این موضوع است. امروز با وجود گذشت بیش از ۴۶ سال از تحریم‌های هوایی، دستاوردهای جوانان نیروی هوایی در ساخت سامانه‌های ناوبری مبتنی بر هوش مصنوعی و ده‌ها دستاورد دیگر حکایت از زنده بودن توام با اقتدار این نیروی هوایی الهی دارد.»

قدرت نظام ما مردم هستند

حجت‌الاسلام احمد علم‌الهدی، خطیب جمعه مشهد ظهر در خطبه دوم نماز جمعه گفت: «با تاکید بر اینکه دولت و مجلس جلوی گرانی را بگیرند، گفت: کسی را نگزینیم، اما یک جریان پشت پرده وجود دارد وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم را به صورتی درمی‌آورد که مردم نسبت به نظام مسئله پیدا کنند. نفوذ یعنی در عناوین و اسم‌ها به عنوان شرکت‌های داخلی یا خارجی کاری کنند که معیشت مردم هر روز در تنگنا قرار گیرد. حضور در میدان‌ها از جمله راهبیمایی ۲۲ بهمن، معیار ارزیابی و حساب‌گری تمام دشمنان ما نسبت به قدرت نظام است، زیرا قدرت نظام ما مردم هستند. ان‌شاء... همه شما برادران و خواهران همچون سنوات قبل در این حرکت عظیم انقلابی توفیق حضور داشته باشید.»

پیشنهاد دهندگان

تحقیر شدند

حجت‌الاسلام کاظم صدیقی در خطبه‌های نماز جمعه تهران گفت: «همان طور که رسای جمهوری قبلی این آرزو را به گور بردند، اینان نیز این آرزو‌ها را به گور خواهند برد. ارتش نیروی هوایی در اوایل انقلاب با بیعت با امام صحنه را خالی کردند و امروز نیز پس از ۴۶ سال نمی‌گذارند یاوه‌های دشمنان بی‌پاسخ بماند. امروز خواهید دید که ترامپ و رهروان او هموار یاوه‌ها گفته‌اند و ناگام خواهند ماند. مذاکره با آمریکا تجربه شد. پیشنهاد دهندگان تحقیر شدند. با این تجربه بد چاره‌دهی بی‌ملاحظه هستند؟ در برابر روحیه الهی آحاد مردم احساس تواضع می‌کنم و از فرماندهی معظم نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران تقدیر و تشکر می‌کنم.»